Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 481/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado, ao Excelentíssimo Senhor' Prefeito
Municipal, .sugerindo ao mesmo, que através da Secretaria
competente do município, tapar um grande buraco existente na Rua
Leonice Ferreira Dias, esquina com a Rua Padre Faustino Setargine,
no Jardim Aníbal.

JUSTIFICATIVA:

O referido Buraco por estar localizado onde corre a' água e
devido às fortes chuvas que' tem caído no local, está se
transformando numa grande cratera, fazendo com que moradores de
outras localidades joguem entulhos nos referidos buracos e quando
chove a enxurrada espalha esses entulhos nos quarteirões de baixo,
deixando as ruas sujas e perigosas para o tráfego de ciclistas e
motociclistas.

Plenário Syrio Ignátios, 18 de m

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA

Av. Eng. Nicolau de Verquelro Forjaz, 8 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br